
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 74 имени Ю. А. Гагарина» 

 

П Р И К А З 

 

19.08.2020                                        г. Ярославль                               № 01-02/240 А 

 

О проведении генеральных уборок  

и назначении лиц, ответственных  

за их проведение    

 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)"»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1.Провести уборщикам служебных помещений мероприятия по уборке всех 

помещений с применением моющих, дезинфицирующих средств и очистку 

вентиляционных решеток (далее- генеральная уборка) непосредственно перед 

началом функционирования учреждения – 28.08-29.08.2020. 

2. Уборщикам служебных помещений с 31.08.2020 проводить еженедельные 

генеральные уборки в целях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции. 

3.Утвердить график генеральных уборок (приложение) 

4.Назначить ответственным за соблюдением графика и проведением генеральных 

уборок заместителя директора по АХР – Евстифееву И.Б. 

5.Заместителю директора по АХР – Евстифеевой И.Б. обеспечить уборщиков 

служебных помещений необходимым инвентарем, спецодеждой и моющими и 

дезинфицирующими средствами в достаточном объеме. 

 

    Директор школы:                                                  С.Б. Чернецова 



    Ознакомлены:  

Евстифеева И.Б. -  

 

 

Приложение  

К приказу № 01-02/       от 19.08.2020 

 

График проведения генеральных уборок 

 

дата Сотрудник, проводящий 

генеральную уборку 

Закрепленные помещения 

   

   

   

   

   

   

   

 

  

 


